О внесении изменений в решение Урджарского районного маслихата от 20 сентября
2023 года № 5-113/VIII "Об утверждении правил оказания социальной помощи,
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся
граждан

Решение Урджарского районного маслихата области Абай от 1 декабря 2023 года № 7-
177/VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 6 декабря 2023 года
№ 179-18.
      Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Урджарского районного маслихата "Об утверждении правил решение
оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан" от 20 сентября 2023 года № 5-113/VIII (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 124-18) следующие изменения:
      в  утвержденного указанным решением:приложении 1
      подпункт 3)  изложить в новой редакции:пункта 6
      "3) День Конституции Республики Казахстан - 30 августа:
      детям с инвалидностью в возрасте до 18 лет (одному из родителей или иным
законным представителям детей с инвалидностью) - в размере 15 000 (пятнадцать
тысяч) тенге.";
      подпункт 4)  изложить в новой редакции:пункта 6
      "4) День Независимости - 16 декабря:
      лицам, подвергшимся репрессиям советскими судами и другими органами за
пределами бывшего Союза ССР - в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге;
      лицам, осужденных военными трибуналами действующей армии во время второй
мировой войны (гражданских лиц и военнослужащих) - в размере 25 000 (двадцать пять
тысяч) тенге;
      лицам, подвергшимся репрессий после призыва для прохождения воинской службы
за пределы Казахстана - в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге;
      лицам, подвергшимся репрессий по решениям центральных союзных органов:
Верховного Суда Союза ССР и его судебных коллегий, коллегии Объединенных
государственных политических управлении Союза ССР, особого совещания при
Народном комиссариате внутренних дел - Министерства государственной
безопасновти-Министерства внутренних дел Союза ССР, Комиссии Прокуратуры
Союза ССР и Народный комиссариат внутренних дел Союза ССР по следственным
делам и других органов - в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге;

      лицам, подвергшимся репрессий за участие в событиях 17-18 декабря 1986 года в
Казахстане, за исключением лиц, осужденных за совершение умышленных убийств и
посягательство на жизнь работника милиции, народного дружинника в этих событиях,
в отношении которых сохраняется действующий порядок пересмотра уголовных дел - в
размере 200 000 (двести тысяч) тенге;
      лицам, подвергшимся насильственному противоправному переселению в Казахстан
и из Казахстана на основании актов высших органов государственной власти Союза
ССР - в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге;
      детям жертв политических репрессий, находившиеся вместе с родителями или
заменявшими их лицами в местах лишения свободы, в ссылке, высылке или на
спецпоселении, а также дети жертв политических репрессий, не достигшие
восемнадцатилетнего возраста на момент репрессии и в результате ее применения
оставшиеся без попечения родителей или одного из них - в размере 25 000 (двадцать
пять тысяч) тенге;
      лицам с инвалидностью первой группы - в размере 15000 (пятнадцать тысяч) тенге."
.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Урджарского районного маслихата
     А. Омаров

      "СОГЛАСОВАНО"
Руководитель управления координации
занятости и социальных программ
области Абай
__________________А.Султанова
"___"____________2023 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан